
 

Comune di Calvene 

Provincia di Vicenza 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 42 del 06-07-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 
- ANNO 2022 

 
Oggi  sei del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza,  così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 

PASIN ANDREA SINDACO P 

BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE P 

RIGONI LISA ASSESSORE P 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Pelle' Michelangelo. 
 
PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 

 

 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 
- ANNO 2022 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- nell’ambito del ciclo della programmazione e del sistema di bilancio, l’art. 169 del D. 

lgs. 267/2000 prevede che: “La giunta deliberi il piano esecutivo di gestione (PEG) 
entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. 
Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è 
riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione 
ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”; 

- che il PEG 2022 è stato approvato con Delibera di Giunta n. 81 del 29/12/2021 e 
successivamente integrato dalle variazioni di bilancio; 

- che con il PEG sono state dotate le  Posizioni Organizzative di risorse finanziarie, 
umane e strumentali per raggiungere gli obiettivi posti dall’Amministrazione. 
 

Viste le linee strategiche di mandato politico 2019 – 2024; 
 
Considerato che: 
- il Piano delle Performance è un documento centrale del ciclo di gestione della 

performance stessa, in grado di rendere concrete e operative, attraverso obiettivi 
gestionali, le scelte e le azioni della pianificazione strategica dell’ente; 

- il Piano delle Performance rappresenta per l’ente lo strumento per migliorare la propria 
efficienza nell’utilizzo delle risorse e la propria efficacia nell’azione anche verso 
l’esterno; 

 
Vista la suddivisione degli obiettivi, che la normativa  articola in: 

1. Obiettivi strategici (determinati dall’Amministrazione) 
2. Obiettivi gestionali trasversali; 
3. Obiettivi gestionali competitivi/sfidanti 
4. Obiettivi gestionali di mantenimento 

 
Considerato che: 
- con delibera n. 70 dell’11/12/2019 è stato approvato il regolamento per la costituzione 

e ripartizione del fondo incentivi per il recupero dell’evasione dell’IMU e della TARI; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 18/11/2020 è stato approvato il Piano 

Neve per il triennio 2021-2024 che prevede oltre alla presenza del gruppo di Volontari 
di Protezione Civile La Rocca, anche quella dell’operaio comunale in occasioni di  
precipitazioni nevose che possono verificarsi nell’intero territorio comunale; 

 
Visti i progetti presentati, in orario di lavoro e fuori orario, che saranno vagliati, quanto 
prima in ambito R.S.U; 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 
Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Richiamati: 

- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
- Lo Statuto Comunale vigente; 
- Il Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 

del 04.12.2017; 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- Il D. Lgs. 150/2009; 

 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

1. di approvare gli obiettivi sulla performance per l’anno  2022; 
 

2. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 

 PERFORMANCE ANNO 2022 

 

 OBIETTIVI ANNO 2022 

 

Il programma Amministrativo/Politico presentato dal gruppo “Condividere Calvene” 

che nel 2019 ha vinto le elezioni per il periodo  2019 – 2024, prevedeva i seguenti 

obiettivi: 

 
1 - OBIETTIVI STRATEGICI 

 
  1 – TUTELA DELLA PERSONA E SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
  2 – SCUOLA, ISTRUZIONE E CULTURA 
  3 – OPERE PUBBLICHE, PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
  4 – PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
  5 – AMBIENTE, ECOLOGIA, MONTAGNA ED AGRICOLTURA 
  6 – GESTIONE RIFIUTI 
  7 – RAPPORTI CON ALTRI COMUNI 
  8 – ATTIVITA’ ECONOMICHE 
  9 – PROTEZIONE CIVILE 
10 – PARTECIPAZIONE E SICUREZZA DEI CITTADINI  
 
 
 
 

Il Comune di Calvene prevede i seguenti 
 

 
2 - OBIETTIVI GENERALI  E TRASVERSALI 

 
Affrontare in modo adeguato i cambiamenti: 
- La gestione post Covid 19 e gli aumenti esponenziali dei prezzi, in particolare delle 

utenze gas ed elettricità; 
- La nuova normativa; 
- PNRR e nuovi strumenti informatici; 
- Aggiornamento del sito istituzionale con le pubblicazioni obbligatorie in base al D.Lgs  

33/2013; 
- Snellimento procedure; 
- Pubblicazione Bandi  in intranet; 

 
 
 
 
 

3 - OBIETTIVI P.O. –gestionali di mantenimento 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 
AREA AMMINISTRATIVA – CONTABILE 

 
- Rafforzare i sistemi informatici per dare stabilità alla connettività; 

Peso 30% 
 

- Ridurre tutte le operazioni di affidamento ai vari gestori,TIM-Telecom-Aruba-Teldata-
Reti voip Axera, incaricando un’unica ditta che possa interoperare con i servizi comunali 
e garantire un servizio idoneo; 
Peso 30% 
 

- Dare avvio ai “flussi informatici” delibere/determine/decreti/ordinanze, per ridurre le 
tempistiche di lavorazione degli atti; 
Peso 30% 
 

- Consolidare la presenza di un’Assistente Sociale; 
Peso 10% 

 
 

3 – OBIETTIVI OPERATIVI -   gestionali di mantenimento 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

Anagrafe 
Operazioni elettorali – referendum – censimento della popolazione, organizzazione e 
rispetto della tempistica; 
Informativa ed utilizzo di strumenti informatici, da proporre ai cittadini ; 
Peso 20% 
 
Segreteria 
Flusso informatico per Delibere-Determine-Decreti  ed ordinanze 
Peso 30% 
 
Tributi 
Emissione prima e seconda bollettazione con il nuovo programma Halley 
Peso 20% 
 
Ragioneria 
Flusso informatico per Delibere-Determine-Decreti  ed ordinanze,  in particolare  le 
liquidazioni. Dal 2022 le fatture verranno liquidate, anziché con un timbro e firma con una 
liquidazione informatizzata, come previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 184; 
Peso 30% 
 
 
 

 
 

4  - OBIETTIVI P.O. ed  OBIETTIVI OPERATIVI gestionali di mantenimento  
  

AREA LAVORI PUBBLICI, TERRITORIO AMBIENTE 
 

 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

OPERE PUBBLICHE, PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO  
peso obiettivi  60% 
 
 Lavori di sistemazione e messa in sicurezza dell’innesto di via Roma con sp 68 

“Valdella”; 
 Riduzione rischio idrogeologico di via Grumale; 
 Attraversamento pedonale di via Bissoli; 
 Riqualificazione e messa in sicurezza di via Roma,Piazza Resistenza e vie laterali; 
 Efficientamento energetico, Pubblica illuminazione che conduce agli impianti sportivi; 
 Miglioramento della rete viaria “Strada della Salvezza” 
 Percorsi storici pedonali e ciclabili (GAL - PNRR); 
 Progetto sistemazione cartellonistica e toponomastica; 

 
PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
peso obiettivi  28% 
 
 Tempestività e trasparenza nelle risposte ai richiedenti, ai progettisti, ai responsabili 

degli Sportelli Associati.  

 Assicurare gli introiti derivanti dal contributo di costruzione. Puntuale adempimento 

delle statistiche. Flessibilità nell’apertura al pubblico dell’ufficio; 

 Avvio procedura per adozione variante al P.I.; 

 Progetto microzonizzazione sismica di livello 1 ed analisi emergenza C.L.E.; 

AMBIENTE ECOLOGIA MONTAGNA E AGRICOLTURA: 
peso obiettivi  10% 
 
 Assicurare introiti dalle concessioni delle due Malghe comunali; 

 Iter procedurale per la  vendita del legname nei boschi soggetti a pianificazione 

forestale; 

 Inserimento in mappa delle malghe e relativi annessi per la corretta gestione degli 

stessi; 

 Proseguimento dell’iter di approvazione del Piano di Riassetto Forestale;  

GESTIONE RIFIUTI 
peso obiettivi  2% 
 
 Presentazione MUD nei tempi previsti dalla normativa. Mantenimento dei risultati 

ottenuti nel corso del tempo in ordine alla raccolta differenziata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 

 

 

 

 
Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione.    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
DATO ATTO che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta; 
 
VISTO l’esito della votazione, espressa per alzata di mano: 
 
Presenti  n. 3  
Assenti   n. ==  
Astenuti n. == 
Favorevoli  n. 3 
Contrari  n. == 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
inoltre, con separata unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.    
 
 
 
 
 
 
Martinello Antonella 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Data:06-07-2022 
 
 
 

 
 
 



 Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 06-07-2022 

 
 
 
 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 
- ANNO 2022 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 PASIN ANDREA Dott. Pelle' Michelangelo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 
 
 


